
平成３０年９月吉日 

東京都病院薬剤師会 

城東支部勉強会(応用講座) 

 

初秋の候、先生方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

昨年に引き続き、今年度も応用講座として漢方薬に関するテーマにて3回シリーズにて実施させていただきます。 

第一回は産婦人科領域における漢方薬の有用性、第二回は漢方における薬理作用や安全性について、そして第三回として、

今再認識されている現代医療における漢方の魅力について勉強会を開催する予定になっております。 

先生方に於かれましてはご多忙と存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加下さいますようご案内申し上げ上げます。 

※会場の都合で先着100名様までのご案内となります事ご容赦くださいませ。 

日  時 

内  容 

第１回 平成 30 年 10 月 18 日(木) 18:30～20:30（受付時間：18：00~19：30） 

第２回 平成 30 年 11 月 15 日(木) 18:30～20:30（受付時間：18：00~19：30） 

第３回 平成 31 年  1 月 24 日(木) 18:30～20:30（受付時間：18：00~19：30） 

 

第１回  『クラシエ加味逍遥散について』 

クラシエ薬品株式会社 医薬学術部 

『女性医療に用いる漢方薬 ～加味逍遥散を中心に～』 

浜松医科大学医学部附属病院 産婦人科 中山毅先生 

第２回 『クラシエ漢方エキス製剤の服薬指導について』 

クラシエ薬品株式会社 医薬学術部 

『生薬・漢方薬の医療薬学的諸問題』 

名古屋市立大学大学院 薬学研究科 教授 牧野利明先生 

第３回 『人参養栄湯のご紹介』 

    クラシエ薬品株式会社 医薬学術部 

『現代医療における漢方の魅力』 

クラシエ薬品株式会社 医薬学術部 加賀谷 元 

場  所 
すみだ産業会館 会議場１・２ 《丸井９F》 

墨田区江東橋三丁目 9番 10号 （JR錦糸町駅南口）Tel03-3635-4351 

会  費 1 回につき 500 円※電子マネーが使用できますが、19：00 以降は現金払いのみの対応とします。 

受講認定 

（予定） 

出席者全員…日本病院薬剤師会の研修単位シール 1 単位(研修番号 第 1 回Ⅴ-3、第 2 回・第 3 回Ⅴ-1) 

本会会員で会員証(要記名) を提示された方のみ  

日本病院薬剤師会の研修単位シール 1 単位(研修番号 第 1 回Ⅴ-3、第 2 回・第 3 回Ⅴ-1) 

および日病薬生涯研修認定制度(単年度)に使用する「都病薬受講シール 1 単位」を認定  

※会員証は本会議誌 5 月号に綴じ込みとなっております。  

※新規入会届の送付および会費納入後に会員証が届いていない場合、「新規入会届確認メールのコピー」

をご提示ください。 

募集人数 １００名（先着順受付） 

注意事項 

・受付時間終了後の来場は、受講シールをお渡しできません。 

・本研究会の事前の参加申込みは必要ありません。受付時間内に直接会場までお越しください。 

・天候不良・災害により研究会が中止になる場合は、東京都病院薬剤師会ホームページにてお知ら

せいたしますので必ずご確認ください。 

共催:一般社団法人東京都病院薬剤師会、クラシエ薬品株式会社 


